
1

VÝROČNÍ
ZPRÁVA2023



32



54



76



98



1110



1312



1514



1716



1918



2120



2322



2524



2726



2928



3130



3332



3534



3736



3938



4140



4342



4544

Denní stacionář Sociální rehabilitace Chráněné bydlení Hospodářská činnost

Spotřeba materiálu 414 730,00 Kč 174 963,00 Kč 845 922,00 Kč 0,00 Kč
Spotřeba energie 113 288,00 Kč 83 402,00 Kč 430 291,00 Kč 0,00 Kč
Prodané zboží 46 049,00 Kč 6 656,00 Kč 4 787,00 Kč 0,00 Kč
Opravy a udržování 79 291,00 Kč 6 436,00 Kč 18 039,00 Kč 0,00 Kč
Cestovné 10 024,00 Kč 5 395,00 Kč 10 228,00 Kč 0,00 Kč
Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Ostatní služby 547 945,00 Kč 316 385,00 Kč 268 393,00 Kč 0,00 Kč
Mzdové náklady 3 078 283,00 Kč 2 373 726,00 Kč 4 279 195,00 Kč 0,00 Kč
Zákonné sociální pojištění 973 859,00 Kč 777 480,00 Kč 1 323 618,00 Kč 0,00 Kč
Pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Daně a poplatky 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Ostatní náklady 77 772,00 Kč 8 640,00 Kč 30 759,00 Kč 0,00 Kč
Odpisy 178 104,00 Kč 27 230,00 Kč 0,00 Kč 52 008,00 Kč
NÁKLADY CELKEM 5 519 345,00 Kč 3 780 313,00 Kč 7 211 232,00 Kč 52 008,00 Kč

Tržby za vlastní výrobky 5 207,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 35 900,00 Kč
Tržby z prodeje služeb 928 376,00 Kč 10 592,00 Kč 2 462 369,00 Kč 175 593,00 Kč
Výnosové úroky 77 998,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Zúčtování fondů 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Ostatní výnosy 31 824,00 Kč 17 810,00 Kč 67 045,00 Kč 89 054,00 Kč
Přijaté příspěvky - dary 272 970,00 Kč 25 000,00 Kč 72 230,00 Kč 0,00 Kč
Provozní dotace ÚP 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Provozní dotace  4 205 000,00 Kč 0,00 Kč 4 595 250,00 Kč 0,00 Kč
Projekt IP VII 0,00 Kč 3 724 732,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VÝNOSY CELKEM 5 521 375,00 Kč  3 778 134,00 Kč  7 196 894,00 Kč 300 547,00 Kč

Hospodářský výsledek 2 030,00 Kč -2 179,00 Kč -14 338,00 Kč 248 539,00 Kč



4746

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena dozorčí radě a zakladatelkám organizace Denní centrum Barevný svět, z.ú.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace Denní centrum Barevný svět, z.ú. (dále také „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku
a ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací
o použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní  závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Denní
centrum Barevný svět, z.ú. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok
končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce,

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda na základě poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitel  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky  podávající  věrný  a  poctivý  obraz  v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo
chybou.

Při  sestavování  účetní  závěrky  je  ředitel  Organizace  povinen  posoudit,  zda  je  Organizace  schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů, kdy ředitel nebo správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku podvodů nebo chyb a  považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými  předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  chybou,  protože  součástí  podvodu
mohou  být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo
obcházení vnitřních kontrol ředitelem.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit  vhodnost  použitých  účetních  pravidel,  přiměřenost  provedených  účetních  odhadů  a
informace, které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky ředitelem a
to,  zda s  ohledem na shromážděné důkazní  informace existuje  významná (materiální)  nejistota
vyplývající  z událostí  nebo podmínek,  které mohou významně zpochybnit  schopnost  Organizace
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je
naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti  v příloze účetní
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající
se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do
data naší zprávy. Nicméně budoucí události  nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace
ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitele, správní a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu  a o významných  zjištěních,  která  jsme  v  jeho  průběhu  učinili,  včetně  zjištěných  významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                 Ing. Miroslava Nebuželská
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2092

10. května 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

Ing. Miroslava 
Nebuželská

Digitálně podepsal Ing. 
Miroslava Nebuželská 
Datum: 2024.05.10 
16:12:04 +02'00'

1 x příslušnému fin. orgánu

Denní centrum Barevný svět, z.ú.
Okružní 962
Třebíč 1
674 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

29277418

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 755848
A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 2 789 2 782

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 2 7822 789A. II. 4.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28 299 300
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21 300299A. III. 1.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -2 240 -2 327

(082)
A. IV. 7. -2 240 -2 32735Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 5 7845 312
B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 518 585

Odběratelé (311) 52 314378B. II. 1.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 24662B. II. 4.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 1B. II. 6.

Jiné pohledávky (378) 68 2577B. II. 17.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 4 765 5 155
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 112106B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 5 0434 659B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 29 44
Náklady příštích období (381) 81 4429B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 6 5396 160

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 3 5553 361
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 919 435

Vlastní jmění (901) 87 435919A. I. 1.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 2 442 3 120
Účet výsledku hospodaření (963) 91 234xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x295A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 2 8862 147A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2 9842 799
B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 937

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101 937B. II. 4.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 2 779 2 047
Dodavatelé (321) 106 230248B. III. 1.

Ostatní závazky (325) 109 1210B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 940781B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 490412B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 9657B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115 616B. III. 10.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 -63B. III. 12.

Jiné závazky (379) 122 1301 192B. III. 17.

Dohadné účty pasivní (389) 127 20663B. III. 22.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 20
Výnosy příštích období (384) 131 20B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 6 5396 160

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.05.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Bc.et Bc. 
Antonín 
Nekula, DiS.

Digitálně podepsal Bc.et 
Bc. Antonín Nekula, DiS. 
Datum: 2024.05.10 
11:45:29 +02'00'



4948

 
Příloha k účetní závěrce za účetní období roku 2023 

 

 - 2 - 

 
 
 
I. Obecné údaje 
 
Název:    Denní centrum Barevný svět, z. ú. 
 
Sídlo:    Okružní 962, Borovina 
 
Právní forma:   zapsaný ústav 
 
Poslání: poskytování sociálních služeb  
 
Přehled činnosti: 
  
1. HLAVNÍ ČINNOST:   
denní stacionář   
 sociální rehabilitaci   
 chráněné bydlení   

 
 výchovné, vzdělávací aktivizační služby pro osoby s mentálním 

a kombinovaným postižením a jejich rodiny i veřejnost, dále pak i pro osoby se 
zdravotním postižením  

  

  kulturní, sportovní a společenské akce pro osoby s mentálním či tělesným 
handicapem nebo s kombinovanými vadami a jejich sourozence, rodiče či asistenty   

  pomoc při zprostředkování zaměstnání osobám se zdravotním postižením, zejména 
pak pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením   

  přímé zastupování osob s mentálním a kombinovaným postižením dle jejich 
osobních potřeb   

  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím   

  vytváření pracovních příležitostí pro zdravotně postižené občany, zejména pro 
osoby s mentálním a kombinovaným postižením   

  osvětová, vzdělávací a publikační činnost v oblasti sociální a zdravotnické  
 

2. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 hostinská činnost 

 
Zakladatelé (zřizovatelé): 
 
Mgr. Kateřina Svobodová. 
Bc. Alena Hostašová 

 
Statutární orgány:   ředitel 
     Bc. et Bc. Antonín Nekula, DiS 
 
Dozorčí rada:    Ing. Jana Loiblová 
     Ing. Dana Mejzlíková 
     Mgr. Hana Chloupková 
 
 
 

 
Příloha k účetní závěrce za účetní období roku 2023 

 

 - 3 - 

Správní rada:    Ing. Lubomír Sláma 
     pí Jaroslava Kubíčková  
     Mgr. Kateřina Svobodová 
     Ing. František Kuthan 
     Bc. Alena Hostašová 
     Mgr. Hana Škodová 
 
Zápis v příslušném rejstříku:  Krajský soud v Brně, spisová značka O 446,  

dne 14. května 2011 
                       
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců:                     22,45 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců se ZP:                      1,30 
 
Celková výše mzdových nákladů zaměstnanců:         12.806.160,00 Kč 
Celková výše mzdových nákladů zaměstnanců se ZP:                             674.826,00 Kč 
Odměny a funkční požitky členů statutárních orgánů:               46.763,00 Kč 
 
II. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
 
1.  Účetní období:    kalendářní rok 
 
2.  Účetní metody a zásady: 
      
 

a) způsoby oceňování položek aktiv a závazků, včetně toho jak jsou stanovovány úpravy 
hodnot, až již přechodné nebo trvalé 
 
účetní jednotka oceňuje zásoby skutečnými pořizovacími cenami 
 

b) přepočet aktiva a závazků v cizí měně s uvedením použitého kurzu k rozvahovému dni 
 
v roce 2023 jsme neměli aktiva ani závazky v cizí měně 
 

c) zásady pro tvorbu a používání rezerv a opravných položek 
 
účetní jednotka nemá důvod tvořit rezervy ani opravné položky 
 

d) zásady časového rozlišení: 
  Náklady a výnosy zachycují účetní jednotky podle těchto zásad: 

 náklady a výnosy se účtují zásadně do období, s nímž časově a věcně souvisí 

 opravy nákladů nebo výnosů minulých účetních období se účtují na účtech    
     nákladů a výnosů, kterých se týkají 

 náhrady vynaložených nákladů minulých účetních období se účtují do výnosů     
     běžného roku 

 náklady a výdaje, které se týkají budoucích období, je nutno časově rozlišit     
ve formě     - nákladů příštích období (účet účtové skupiny 38) nebo 

          - výdajů příštích období (účet účtové skupiny 38) 

 výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, je nutno časově rozlišit       
ve formě     - výnosů příštích období (účet účtové skupiny 38) nebo 

     - příjmů příštích období (účet účtové skupiny 38) 

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

29277418

Denní centrum Barevný svět, z.ú.
Okružní 962
Třebíč 1
674 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 3823 292 90A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 332 0293 2 062A. I. 1.

Prodané zboží 574 57A. I. 2.

Opravy a udržování 1045 104A. I. 3.

Náklady na cestovné 266 26A. I. 4.

Ostatní služby 1 1338 1 133A. I. 6.

Osobní náklady 12 80612 806A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 9 73114 9 731A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 3 07515 3 075A. III. 11.

Ostatní náklady 117117A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Jiné ostatní náklady 11728 117A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 25829
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 258

Odpisy dlouhodobého majetku 25830 258A. VI. 23.

Náklady celkem 16 56316 473 9039Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 12 52512 525B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 12 52542 12 525B. I. 1.

Přijaté příspěvky 370370B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 37045 370B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 6183 403 215B. III. 47

Ostatní výnosy 284195 89B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Výnosové úroky 7851 78B. IV. 7.

Jiné ostatní výnosy 8911754 206B. IV. 10.

Výnosy celkem 16 79716 493 30461Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 23420 214C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 23420 214D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.05.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Bc.et Bc. 
Antonín 
Nekula, DiS.

Digitálně podepsal Bc.et 
Bc. Antonín Nekula, DiS. 
Datum: 2024.05.10 
11:47:49 +02'00'

 
Příloha k účetní závěrce za účetní období roku 2023 

 

 - 1 - 

 
 

PŘÍLOHA  K ÚČETNÍ  ZÁVĚRCE 
 

 za účetní období roku 2023 
 

 
 
 
Příloha je zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhláškou 
č.504/2002 Sb. Podkladem pro zpracování přílohy jsou základní dokumentace účetní jednotky 
a účetní záznamy účetní jednotky. 
Hodnotové údaje jsou vyjádřeny v tis. Kč, pokud není uvedeno jinak. 
 
 
 
Účetní jednotka: 
Dne 1. 1. 2024 došlo ke změně právní formy z obecně prospěšné společnosti na zapsaný 
ústav  Denní centrum Barevný svět, z. ú. 
 
 

 Účetní jednotka: Denní centrum Barevný svět, z. ú. 

 Sídlo: Okružní 962, Borovina, 674 01  Třebíč 

 Právní forma: zapsaný ústav 

 Rozhodující předmět činnosti: poskytování sociálních služeb 

 Datum vzniku: 24. 2. 2011 

 IČO: 29277418 

 DIČ: CZ29277418 

 
 
 
Obsah přílohy: 
 
I. Obecné údaje 
II. Účetní metody a obecné účetní zásady 
III. Doplňující informace 
 
 
     
Rozvahový den:               31. 12. 2023 
 
 

 
Sestaveno dne: 3. 5. 2024 
 
 
 
 

 
Sestavil: Bc. Antonín Nekula, DiS 
               Ing. Eva Melkesová 
               Petra Jílková, DiS 
 
 
            
                             

 
Podpis statutárního zástupce:                                                              
 

 
 

Bc.et Bc. 
Antonín 
Nekula, DiS.

Digitálně podepsal 
Bc.et Bc. Antonín 
Nekula, DiS. 
Datum: 2024.05.10 
11:44:10 +02'00'



5150

 
Příloha k účetní závěrce za účetní období roku 2023 

 

 - 6 - 

12.  Majetek zatížen zástavním právem a jiným věcným právem:   0 Kč 
 
 
13.  Významné dlouhodobé závazky: bankovní úvěr u ČS:                       0 Kč 
 
 
14. Hospodářský výsledek podle jednotlivých činností: 

 
HLAVNÍ ČINNOST 
denní stacionář 
sociální rehabilitace 
chráněné bydlení 
         
        
Náklady (v tis. Kč)     Výnosy (v tis. Kč)   
Spotřeba materiálu, zboží 
a služeb 

          
2536    Provozní dotace MPSV  7440 

Spotřeba energie 627    Provozní dotace USC  887 

Opravy a udržování 104    Provozní dotace Kraj Vysočina  523 
Cestovné 26    Dotace IP VII  3675 
Osobní náklady 12806    Příjmy za vyúčtování služeb   3313 
    Nadační fondy  0 
Ostatní náklady 117    Příjmy z vlastní činnosti    90 
Odpisy 257    Úroky + jiné výnosy   78 
Daně a poplatky 0    Přijaté dary a členské příspěvky   370 

Pokuty a penále 0   Ostatní  výnosy    117 
Náklady celkem 16473  Výnosy celkem   16493 
   ZISK  20 
      
HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 
Reklama 
Prodej výrobků a zboží 
         
        
Náklady (v tis. Kč)     Výnosy (v tis. Kč)   
Spotřeba materiálu 32   Reklama  0 
Spotřeba energie 0   Prodej výrobků, služeb  215 
Prodané zboží 58  Prodej zboží  0 
Ostatní služby 0   Ostatní – zúčtování fondů  0 
Cestovné 0   Dotace ÚP   0 
Osobní náklady 0   Přijaté příspěvky, dary   0 
Odpisy 0  Jiné ostatní výnosy  89 
Ostatní náklady 0     
Náklady celkem 90   Výnosy celkem   304 
   ZISK  214 

 
 
15.  Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících období:  
 
 Výsledek hospodaření z minulého roku byl zaúčtován na účet 932 – Výsledky minulých let 
 
 
 
 

 
Příloha k účetní závěrce za účetní období roku 2023 

 

 - 7 - 

16.  Přehled účelových dotací (v tis. Kč): 

Poskytovatel Účel Výše 
dotace Čerpání Vratky 

MPSV Provozní 
dotace 7440 7440 0 

MĚSTO TŘEBÍČ Provozní 
dotace 830 830 0 

KRAJ VYSOČINA Provozní 
dotace 523 523 0 

Náměšť nad Oslavou, 
Jaroměřice n. R. 
Moravskobudějovický region 

Provozní 
dotace 57 57 0 

Úřad práce 
Zřízení 
pracovních 
míst 

0 0 0 

Dotace projekt IP VII Provozní 
dotace 3675 3675 0 

Přijatá záloha dne 14. 12. 2023 
na projekt IP VII 

Provozní 
dotace 937 0 0 

 
 
17.  Přehled o přijatých darech:  
Na všechny dary byly vystaveny darovací smlouvy a dárci budou uvedeni ve výroční zprávě 
za rok 2023. 
 
Dary nad 10 tisíc Kč: (v tis. Kč) 

Poskytovatel Výše daru 

FRAENKISCHE CZ s.r.o. 130 
MANN+HUMMEL 50 
MEDICAMEN, spol. s r.o. 40 
ALFA IN a. s. 40 
ČEZ, a. s. 80 
NUVIA a. s. 10 
AS Chemie, s.r.o. 15 
CENTRUM NOVÝ BLOK a.s. 25 
MIFRE ENERGY s.r.o. 25 
Ing. František Vágner 50 

 
18.  Přehled o poskytnutých darech: 
       Nebyly poskytnuty žádné dary. 
 
19.  Náklady na správní činnost 
Náklady na správní činnost zahrnují odměnu ředitele na základě příkazní smlouvy ve výši  
46.763,00 Kč. 
Náklady na auditorskou činnost byly ve výši 17.303,- Kč. 
 
20. Informace o zjištění základu daně: 
Náklady a výnosy účetní jednotky jsou sledovány podle jednotlivých středisek (denní 
stacionář, sociální rehabilitace, chráněné bydlení, hospodářská činnost).  

Předmětem daně z příjmů PO jsou všechny příjmy s výjimkou příjmů z investičních dotací. 

 
Příloha k účetní závěrce za účetní období roku 2023 

 

 - 4 - 

 
Podmínkou pro účtování účetních případů časového rozlišení je skutečnost, že je znám jejich 
účel (věcné vymezení), částka a období, kterých se týkají. 
Účty časového rozlišení podléhají inventarizaci a při ní se posuzuje jejich výše a odůvodněnost. 
Časové rozlišení není nutno používat v případech, pokud tak stanoví zvláštní právní předpis. 
 

e) způsoby evidence a odpisování majetku 
Jako dlouhodobý hmotný majetek jsou evidovány předměty dlouhodobé spotřeby s pořizovací 
cenou nad 30.000,- Kč (elektrická pec, keramická pec a tkalcovský stav). Uvedené předměty 
byly pořízeny ještě za existence občanského sdružení. 
 
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se odpisuje na základě odpisového plánu 
prostřednictvím účetních odpisů, které stanoví účetní jednotka podle doby použitelnosti. 
Zůstatková cena se zjišťuje pomocí oprávek k dlouhodobému nehmotnému a hmotnému 
majetku vytvářených v souladu s účetními odpisy. 

 
Přehled majetku k 31. 12. 2023 
 
Datum 
pořízení 

Název Pořizovací 
cena  

Oprávky 
k 1.1.2023 

Odpis 
2023 

Oprávky  
k 31.12.2023 

 16.3.2012 Masážní 
křeslo 

50.290,00 50.290,00 0 50.290,00 

1.4.2012 Elektrická 
pec 

31.000,00 31.000,00 0 31.000,00 

1.4.2012 Kuchyň 
Stela 

49.696,00 49.696,00 0 49.696,00 

1.4.2012 Ford Tranzit 418.770,00 418.770,00 0 418.770,00 
1.4.2012 Kuchyňská 

linka 
80.928,00 80.928,00 0 80.928,00 

1.4.2012 Keramická 
pec 

39.897,00 39.897,00 0 39.897,00 

1.7.2012 Stav 
dvoulistový 

21.481,00 21.481,00 0 21.481,00 

1.7.2012 Stav S-1/75 9.806,00 9.806,00 0 9.806,00 
3.5.2014 Zmrzlinová 

vitrína 
114.285,00 114.285,00 0 114.285,00 

17.12.2015 Ford Tranzit 
Custom 

651.713,00 651.713,00 0 651.713,00 

31.5.2017 Kávovar 
Nivona 

54.449,00 54.449,00 0 54.449,00 

3.5.2019 Ford 
Tourneo  
Courier 

260.000,00 186.362,00 52.008 238.370,00 

25.08.2020 Škoda 
Octavia 

890.500,00 415.576,00 178.104 593.680,00 

07.02.2023 Ford 
Tourneo 

163.350,00 0 27.230 27.230,00 

Celkem 
 

 2.836.165,00 2.124.253,00 257.342 2.381.595,00 

 
 
 
 
 

 
Příloha k účetní závěrce za účetní období roku 2023 

 

 - 5 - 

 
f) zásady tvorby fondů 

účetní jednotka netvořila v účetním období fondy 
 

3. Změny účetních metod:   
v účetním období nedošlo ke změně účetní metody 
 
 
4. Popis významných událostí, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky. 
 K 1. 1. 2024 došlo k přeměně právní formy obecně prospěšné společnosti na zapsaný ústav 
s názvem Denní centrum Barevný svět, z. ú. 
 
 
III. Doplňující informace  
 
 
Vybrané podstatné údaje o posouzení majetkoprávní situace 
--------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1.  Pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2023 :                         43 tis. Kč 
 
2.  Ostatní pohledávky:             klienti a bývalí klienti                       270 tis. Kč 
 
3.  Ostatní pohledávky hospodářská činnost: 
          
      Pohledávky z obchodního styku:                                  0  Kč 
  
      Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem:                       0 Kč 
 
     Odhad výše nevymahatelných pohledávek:                                                0 Kč 
 
  
4.  Pohledávky kryté zástavním právem nebo jinak jištěny:                    0 Kč 
  
 
5.  Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2023 :                                       230 tis. Kč 
 
 
6.  Po lhůtě splatnosti více než 180 dnů:                       0 Kč 
 
 
7. Splatné závazky sociálního a zdravotního pojistného                                    490 tis. Kč  
 
 
8. Daňové nedoplatky k 31. 12. 2023                                                                 102 tis. Kč   
 
 
9.  Závazky kryté zástavním právem nebo jinak jištěny:                    0 Kč 
 
 
10.  Závazky nevedené v účetnictví:             0 Kč 
 
  
11.  Najatý majetek (finanční leasing):            0 Kč 
 
 



5352

Moravskobudějovický
region

Jaroměřice 
nad Rokytnou

Náměšť 
nad Oslavou

Jemnice Okříšky Myslibořice Mladoňovice u TřebíčeNová VesRadonínHrotovice



5554




